Gestalten in Unserm Vorigen Bedenckhen mit mehrerm ausgeführt zu finden:

Als können Wir auch nicht anderst erachten, dann daß es nochmahln dabey zu laßen, und keine *veræ & moraliter justificantes Rationes* Vorhanden, wegen welcher derselbe *in foro Gratiae, poenæ <35-v> ultimi supplicij, ab ipso Deo Ter Optimo Maximo dictatae & statutae* zu *subduciren*.

Dann obwohl, Vors Erste, zerschidene *Doctores* der Meinung seyen,

*quod, si occidens animum occidendi non habuerit directo, ordinaria poena propterea etiam in foro Justitiae, (quantò magis ergo Gratiae?) remitti possit:*

So haben Wir jedoch, neben Vilen gewißenhafften, bewehrten und tapfferen *Jure consultis*, jederzeiten beständig davor gehalten, daß auch ein solches *Homicidium*; wann nemlich einer, ohne gnugsame Ursach, wißentlich und mit willen, also mit Vorsatz, seinen nächsten mit einem tödtlichen Wehr an seinem Leib nur zu *lædiren* Vermeint; aber Jhne zugleich dermaßen *lædirt*, daß Er davon stirbt, ein *Homicidium non quidem Deliberatum seu Præmeditatum; sed tamen voluntarium, quamvis indirectum; <36-r> adeoque dolosum* seye: *Et quidem non saltem de Jure humano; verum etiam Divino;*

*quemadmodum non saltem ex tx: Genes: 9: vers: 6: apparet, ibi: quicumque effuderit sanguinem humanum, fundetur sanguis illius: quæ verba generaliter & absque ulla vel modi, vel animi, specificâ determinatione loquuntur: Ut proinde sufficiat, ut quis ex proposito alterum percusserit;*

*juxta Gerhard. in loco, d: Lev: DEJ. cap: 4: sect: 9: num: 152:*

*Verum etiam ex tx: Exod: 21: vers: 17:*

*ibi: qui percusserit hominem, & mortuus fuerit, morte moriatur:  
 Ubi benè notandum, quòd dicatur: qui percusserit; non, qui occiderit; nimis  
 rum, quòd sufficiat, Homicidium habere animum percutiendi, si mors sequatur;  
 inprimis verò ex tx; Numeror: 35: vers: 16: ibi: Si quis ferro percusserit,  
 & mortuus fuerit, qui per- <36-v> cussus est, Reus erit homicidij; junct.  
 versic: 18: ibi: Si signò, quò interfici quis possit, percussus interierit,  
 percussoris sanguine vindicabitur.*

*Qui txx: de solà percussione loquuntur, & haud dubie hoc inuunt, quòd is, qui  
 tali Instrumentò, quò interfici quis possit, alterum percusserit, poenæ ultimi  
 supplicij obnoxius sit; Eò quòd percusserit tali Instrumentò, quò communiter,  
 & ut plurimùm quis interimatur; licet animus Occidendi directus deficiat;  
 Uti doctè & litera divini jussus conformiter hoc accipit, exercitatissimus  
 æquè ac religiosissimus Jctus Bened: Carpz: in Pr: Crim: d. quæst: 1:  
 n: 990: & seq:*